Hujusmodi acti consilio, novara, ubi licuit, cum ca-
rissima in Christo filia Elisabcth, hoc nomine secunda, 
Hispaniarum Regina Catholica solemnem conventio-
nem inivimus, in qua multa ad majorem Dei gloriara, 
Christique fidelium in ea ditione degentium, uti tém
pora requirebant, statuimus, inter quse erectio Epis-
copalis Sedis Vallisoletanas in Metropolitanam Eccle-
siam quandoque facienda. Cum Itaque nuperrime vita 
functus extra Curiam sit Joseph Antonius Rivadeney-
ra, ejusdem Vallisoletanas claras memorias Antistes, 
atque eadem Hispaniarum Catholica Regina singulari 
qua pollet pietate, religione, suorumque subjectorum 
veraci utilitati prospiciens, enixe a Nobis id postula-
verit, morem illigerendum, Ecclesiamque Vallisoleta-
nam ad Metropolitanas fastigium evehendam esse tán
dem aliquando duximus. 

Nobis enira compertum est Vallisoletanam Civita-
tern et Ecclesiam, hodie dum Episcopales, tot pras-
claris effulgere prseconiis, opportunioribusque in id 
pollere adminiculis atque prasrogativis, dignasque 
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plañe esse, ut, prse ceteris circumsitis Givitatibua ct 
Ecclesiis Episcopaübus, ad metropolitici nominis com-
modi, privilegia honorisque incrementum attollantur. 
Cunctis itaque, quas animadvertenda erant, matura 
deliberatione perpensis, ac consensui quorumcumque 
interesse habentium, seu quomodolibet habcre prassu-
mentium Apostólica auctoritate suplentes, Motu pret
orio et certa Scientia, deque Apostolicsc potestatis ple-
nitudine, Episcopalem Ecclesiam Vallisoletanam ad 
Metropoliticum gradum quinqué cum Sufrá'ganeis, 
mox designandis, evehimus, et Episcopales Ecclesias, 
Vallisoletanam, Segoviensem, Abulensem, Asturicen-
sem, Salamanticensem, ac denique Zamorensem pror-
sus a Metropolitico, cuimodo subsunt, jure, atque adeo 
a quavis superioritate vel jurisdictionali prasrogati-
va, una cum earumdem singularum Dioscesibus, inca-
lis, casterisque de more concomitantibus, accesoriis, 
eximimus, subtrahimus pleneque dissolvimus; ideoque 
Vallisoletana et Segoviensis erga Toletanam, Abulen-
sis autem, Asturicensis Saiamanticensis et Zamoren-
sis Ecclesias erga Compostellanam Metropolitanam, 
penitus desinent suffraganearum munia et subjectio-
nem in posterum retiñere. 

Vallisoletanam Ecclesiam Deo dicatam sub invo-
catione Beatissimas Virginia Manee in Coelum recep
tas, sua prístina Cathedralitate destituimus, illiusque 
Capitulum, quod inibi extat, cum adjecto Capellano 
cum capitularibus functionibus inservientium numero, 
supprimimus. Hisce peractis: Vallisoletana, tot nomi-
nibus, prasclarisque prs&rogativls commendatum, emi-
nentioris Archiepiscopalis, quoque Metropolitanas no
mine atque honore in primis condecoramus, cum óm
nibus et singulis juribus, honoribus, favoribus, gra-
tiis, indultis, et privilegiis, quibus alias in Regia His-
paniarum ditione existentes metropolitanas civitates, 
archiepiscopali residentia condecor'atse,. eorumque 
Prassules utuntur, fruuntur, et gaudent. Splendidisi-
mum illius Templum superáis memoratum, et magnas 
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Dei matri, sideribus receptse sacrum, ad excellentio-
rem Metropolitana? Ecclesise dignítatem, fastigiumque 
extollimus, ita tamen ne p'rimseva sua invocatione 
destituatur. In ea igitur Vallisoletana Metrópoli et Ec-
clesia constituatur Sedes, Cathedra, dignitas Archi-
episcopalis Metropolitana pro uno ejus Ordinario An-
tistite Vallisoletano nuncupando, qui, illorum Metro-
politanorum more, usum habeat Palii atque Crucis, 
cuín suis itidem capitulo, noviter, ut infra, instituen-
do, sygt'llo, arca, mensa omnibusque archiepiscopali-
bus et rnetropoliticis insigniis, honoribus, juribus, pri-
vilegiis, indultis, cseterisque quibusvis, quse illiu3 
Kegni alise ecclesise metropolitanse obtinent, iisque 
fruuntur, iis tamen exceptis, quse oneroso titulo vel 
speciali ex indulto, aut privilegio minime abrógate, 
concessa fuerint, atque adquisito. 

Huic Metropolitanas Ecclesise permanenter adjudi-
camus eamdem peramplam Dioecesim suam, quoe 
hactenus in anteriore Cathedralitatis statu obtinuit, 
una videlicet cum ómnibus et singulis insitis Civitati-
bus, oppidis, terris, parseciis, et quibuslibet ecclesiis, 
incolis, cseterisque, denique, cunctis dioecesanis acce-
soriis consuetis; quse loca cuneta, incolse, res, omnia-
que acce .oria et concomitantia iisdem fruentur juri
bus prseemmentiis, honoribus, prserogativis, facultati-
bus, privilegiis, indultis, favoribus, gratiis, eseterisque 
quibuslibet, quibus hodiedum fruuntur et gaudent alia 
illarum Metropolitanarum Díoeeesium loca, incolse, ac 
res, dummodo peculiari ex gratia, vel oneroso titulo 
collata minime fuerint. Uti vero eidem Ecclesise Me-
tropolitanse, veluti memora capiti, nonnulli circunsíti 
Episcopatus suffraganei adhsereant, superius memora-
tas episcopales ecclesias Abulensem nempe, Asturi-
censem, Salamanticensem, Segoviensem et Zamoren-
sem, una videlicet cum suis dioecesanis, seu compro-
vineialibua, territoriis, incolis, consuetisque aceesoriis 
Vallisoletana; Metropolitanas Ecclesise adjungimus, ut 
illi perpetuo suffragentur, illiusque pro tempore An-
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tistiti, juxta Sacrorum Canonum prsescriptain vinculo 
charitatis obsequentur. Earumdem igitur ecclesiarum 
territoria, quemadmodum e prístino archiepiscopa-
lium Toletanae atque Compostelame Sedium metropo-
litico jure exempta fuerunt, ita eadem, cum ómnibus 
utique singulisque consuetis accessoriis, Ecclesiasti-
eam Vallisoletanam Provinciam, omnino separatam 
atque distinctam eonstituent, jugiterque efformabunt. 
Quisquis itaque Vallisoletanus Autistes nomen in pos-
terum, titulum, praemmentiam, dignitatemque Ar-
chiepiscopi Metropolitse prseseferet, iisque fruetur, 
cunctis et singulis rebus quse archiepiscoporum et 
metropolitanorum proprige sunt, reservato tamen 
usu Palii, usque dum apud Apostolicam hanc Sanctam 
Sedem non fuerit de more obsequentissime postula-
tum atque impetratum. Metropoliticam insuper juris-
dictionem, ípraesidentiam, et auctoritatem nedum su-
per Metropolitana Vallisoletana, verum etiam super 
antedictis suffraganeis ecelesiis, adeoque super ómni
bus et singulis earum incolis, (non tamen peculiari 
hactenus cxemptione gaudentibus), itidemque super 
iis dioecesanis vel comprovincialibus territoriis, insi-
tisque accesoriis, quilibet Vallisoletanus pro tempore 
Metropolita exercebit, cum ómnibus juribus, sive per-
sonalibus, sive realibus, sive mixtis, cumque ómnibus 
privilegiis, honoribus, facultatibus, muneribus, caete-
risque ómnibus, quse ad sacrorum canonum, aposto-
licarumque constitutionum normam, hodiedum me-
tropolitani omnes quoad suas quoque suffraganeas 
Ecclesias usu habere compertum est. In sua insuper 
civitate, Ecclesia et provincia cum adscitis suffra
ganeis episcopalibus, Vallisoletanus Antistes proprio 
jure libereque ea queeque super iis faciat, gerat, 
administret, inquirat, decernat ac demum executione 
mandet, quse metropolitis praesulibus ex jure in 
earum civitatibus, ecclesiis, etiam sufraganeis et 
comprovincialibus dioecesibus atributa comperiuntur. 
Quoties vel oporteat, vel ei visum in Domino fuerit, 
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Synodum tam dioecesanam quam provincialem con-
gregabit, suffraganeos Episcopos, postquam atT hac 
Sancta Apostólica Sede in Pontificio Consistorio rite 
fuerint renuntiati, consecrabit, cum illis respectiva et 
comprovincialia negotia ecclesiastica gerat, ac proin-
de quiérelas et causas jure appellationis sibi, utpote 
metropolitico devolutas, juxta sacros cañones, conci-
lium Tridentinum, apostolicasque praedecessorum nos-
trorum pontificum Sanctiones quomodolibet spectan-
tes, dirimet atque cognoscet. Pro ipsius Metropolitani 
Prsesulis habitatione illud idem episcopale palatium 
satis condecens, idoneum, parumque distans á Templo 
superius memorato Deiparse in Ccelum Assumpta3, et 
ad Metropolitanas fastigium evecto, permanenter ad-
signamus, una cum respectivis Curia et cancellaria, 
quse metropolitanse atque archiepiscopales appella-
buntur. 

In eumdem quoque Seminariiusum servetur alte-
rum itidem sedificium in quo adolescentes in sortem 
Domini vocati litteris ecclesiasticisquedisciplinis, jux
ta sacri concilii Tridentini prasscripta imbuuntur, i l l i -
que omnes et singulas prerrogativas, jura, csetera 
que alia de more concomitantia, una cum Metropoli
tani Seminarii in posterum denominatione concedimus 
atque tribuimus. Ne vero unquam annui desint pro-
ventus, qui profecto necesarii, opportunique sunt pro 
incolumi ejusdem Seminarii Metropolitani existentia, 
prosperoque incremento maximopere commendatum, 
volumus atque prgecipimus ut, juxta memoratam con-
ventionem inter hanc Sanctam Apostolicam Sedem et 
laudatam Hispaniarum Reginam initam, congrua dos 
ill i intra nonaginta et centum viginti argentorum mi-
llia quotanis et perpetuo atribuantur. Ipsi autem Ar-
chiepiscopo Vallisoletano pro tempore, ut suam, qua 
par est, dignitatem decenter tueri valeat, iisque one-
ribus satisiacere, quee omnium metropolitanorum pro-
pria sunt, juxta superius recordatam Conventionem, 
centum supra triginta millia argentorum adsignamus, 
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qü-x congrua dos perpetuo constituía in ipsíus usiíro 
libere omnino cederé valeat. Insuper cum et eccle-
siasticarum rerum administratio et sacra depascenda-
rum ovium visitatio peculiaria habeant impendía, 
quibus extraordinario modo prospici debet, cuique 
pro tcnipore Vallisoletano Antistiti, juxta superiu3 
relatam pactionem, summam inter viginti ac triginta 
argentorum millía in hunc usum adhibuidam consti-
.tuimus atque assignamus. In libris autem Apostolicse 
Cameras quotics Vallisoletana Ecclesia vacaverit, 
taxatam volumus in aureis quídem florenis de Camera 
bismillibus et quingentis, qusemadmodum jam consti-
tuta taxa, et in libris quoque Patrum Cardinalium 
descripta jam comperitur. 

Metropolitanum Capitulum Vallisoletanumnovohoc 
auctumhonoreatque decore, exeoconstabitDignitatum 
atque aliorum quorumcumque constabit Canonicorum 
numero, et speciali qualitate, sicuti prorsus per ante-
dictam conventionem preefinitum, singulatimque indi-
tum est. Huic Metropolitano Capitulo juxta modum 
ibidem significatum superaddantur Beneflciati seu 
Capellani adsistentes. Nullo autem modo prsejudice-
tur juribus eorum, qui primsevi Capituli Cathedralis, 
uti desuper suppressí, comperiuntur vel Dignitates, 
vel a líos quoscumque Canonicatus, vel etiam Benefi
cia seu Capellanías legitime hactenus possidere. Quos 
singulari amore prosequi volentes, mandamus atque 
pra?cipimus utomnes seu Dignitates, seu Canonici, seu 
Beneficiarii, aut Capellani absque novis Apostolicis 
Nostris Litteris süis valeant respective prsebendis 
frui, sublato quocumque alio, sive, ut ajunt, investi-
tura?, sive institutionis actu. In ehoralibus et capitula-
ribus quoque functionibus tum Canonici, tum Bene
ficiarii, seu Capellani, ui gravitati et ornamento 
consulatur, ea indumenta ct ecclesiastica insignia de-
ferent, atque adhibebunt, quge modo alia in regia His-
paniarum ditione capitula metropolitana ordinarie 
obtinent, iis ómnibus exceptis, quee peculiari fuerint 
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gratia concessa, quseque modiflcatione quacumque re-
vocata fuerint. Ad normam vero cseterorum capitulo-
rum metropolitanorum per ea loca extantium, consue
ta onera atque muuia obibunt, probéque satisfacient, 
üs ómnibus fruetur honoribus, praeeminentiis, insig-
niis, favoribus, gratiis, indultis, privilegiis, csetéris-
que, quse modo in ipsa Hispaniarum regia ditione ad 
istiusmodi capitula pertinere ordinarie solent. Facul-
tatem quoque il l i , veoiamque importimur, pro recto 
regimine rerumque capitularium peragendarutn nor
ma, capitularía sibi statuta, ordinationes, atque de
creta sibi constituendi, dumroodo et apostolicis consti-
tutionibus, Tridentinse sanctioni minime adversentur, 
et ab Ordinario Archiepiscopo Metropolitano rite ad-
probentur. Tum Dignitatum, tum Canonicorum, tum 
Beneficiatorum, seu Capellanorum prsebendge ita sin-
gulatim constituantur, ut annui redditus, cseteraque 
consueta emolumenta ecclesiastica conficiantur, et 
perpetim constabiliantur, eo prorsus modo et ratione, 
sicuti in ssepenumero memorata Conventione Sanctam 
Sedem inter et Hispaniarum Reginara speciatim prses-
cripta comperiuntur. Priecipimus autem ut ex tertia 
parte reddituum uniuscujusque prebendas constituatur 
massa pro quotidianis dístributionibus, juxta Sacro-
rum Canonum prescripta eroganda, iisque impertien-
da, qui in Metropolitana Ecclesia divinis officiis, mu-
neribusque sacris explendis, diligenticres in Domino 
erunt, Christique fidelibus spiritualem sediflcationem 
prsebuerint. 

Pro hujusmodi Eeclesise Metropolitanas fabrica so
lide conservanda vel etiam ornatius condecoranda, 
nec non pro ejusdem Sacrario, ad ea nimirum quse 

' necessaria sunt impendía, tam in quotidianum divini 
cultus exercitium, quam ad ecclesiasticam supellécti-
lem, caeterasque hujusmodi speciei providentias, quo 
meliori fleri poterit modo, comparandas, decernimus, 
ut congrua dos nonaginta et centurn quadraginta ar-
gentorum millia inter, juxta eamdem Conventionem, 
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in prsefatos usus religiosa cura eroganda elargiatur. 
Singular! autem fajare prse laudatamHispaniarum 
Catholicam Reginam, Elisabeth Secundam prosequi 
volentes, tura i l l i , tum ejus fegi'tiniis in eo Regno suc-
cessoribua, facultatem impertimur nominandi, seu 
prsesentandi nedum hac prima vice, sed etiam in pos-
terum, idoneum, dignumquc virum huic Metropolita
na Ecclesise, toties quoties Pastore suo vacaverit, 
prseficiendum, servatis coetero quin servandis, excep-
tisque etiam casibus vacationura huic Sanctee. Aposto-
licse Sedi Romanee speciatim reservatis. Quee autem 
pertinent ad nominationem seu prsesentatitínem et 
collationem earumdem singularum tum Capitularium 
Dignitatum, aliorumque Canonicatuum, ad Beneflcio-
rum seu Oapellaniarum, quiet qusein eadem Ecclesia 
Metropolitana existunt, ea singula adamussim serven-
tur, quse in eadem Conventione, speciatim prsesignata 
et constituía reperiuntur. QUÍB quidem omnia in eadem 
Conventione designata et constituta, pro singulis arti-
culis etrebusin hac nova Metropolitana Ecclesise Val
lisoletanas cum suissuffraganeis constitutione ocurren-
tibus, sarta tectaque serventur, perinde ac si heic de 
verbo ad verbum relata fuissent, omniinterpretatione, 
seu modiflcatione, seu derogatione proî sus subiata. 

Ut autem.omnia superius statuta rite, feliciter, ce-
leriterque ad optatissimum exitum perducantur, di-
lectum fllium, Joannem Simeoni, apud eamdem re-
giam catholicam Hispaniarum aulam, Sanctae Sedis 
ad interim negotiorum Gestorem, in harum Littera-
rum exequutorem eligimus, conetituimus, et deputa-
mus, eidemque omnes et opportunas, et necessarias 
facultates tribuimus,ut omnia supra disposita perage-
re, statuere, et decernere, delegata sibi Apostólica 
auctoritate, libere valeat, atque insuper facultatem 
illi facimu3, ut ad plenam rerum omnium exequutio-
nem, alium virum religione, fíde, integritate specta-
tum, ct in ecclesiastica dignitate constitutum possit 
subdelegare, et tam ipse, quam vir ab eo subdelega-
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tus super quacumque qugestione, in actu exequutionis-
hujusmodi forsán oritura, servatis tamem de jure ser-
vandis, etiam deflnitive, et quacumque appellatiojie 
remota, pronuntiare libere, ac licité possint et va-
leant. Eidem vero dilecto filio Joanni expresse injun-
gimus, ut exemplar singulorum actorum, quse tura 
ipse, tum ejus subdelegatus in prsesentium Litteraruin 
exequutione confecerint, intra sex menses ab expleta 
earumdem Litterarum exequutione, ad hane Aposto-
licam Sedem in forma authentica transmittat, in Ta-
bulario Nostree Congregationis, rebus consistorialibus 
prsepositae, demore asservandum.. 

Prsesentes vero Litteras, et in eis contenta quav 
cumque, etiam ex eo quod quilibet interesse habentes, 
vel habere prsetendentes, vocati et auditi non fuerint, 
ac prsemissis non consenserint, eorum consensui, qua-
tenus opus sit, de Apostólicas Potestatis plenitudine 
supplentes, millo unquam tempore de subreptionis, 
vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis 
Nostrge vel aliquo alio etiam substantiali defectu no-
tari, impugnan, aut in controversiam vocari posse, 
sed semper et perpetuo validas et efficaces existere, 
ac fore, suosque plenarios et Íntegros effectus sortirj, 
et obtinere, atque ab ómnibus, ad quos spectat, in-
violabiliter observan, sicque et non alias per quos-
cumque Judices Ordinarios vel delegatos, quavis auc-
toritate fungentes, etiam causarum Palatti Apostolici 
Auditores, ac Saetas Romanee Ecclesias Cardinales, 
etiam de latere Legatos, Vicelcgatos, dictseque Sedis 
Nuntios judieari et definiri deberé. Et si secus super 
his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel igno-
ranter contigerit attentari, irritum quoque et inane 
volumus atque decernimus: non obstantibuá de ñire 
qucesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellarias 
Apostólicas regulis ac Lateranensis Concilii novissime 
celebrati, eretiones perpetuas, nisi in casibus a juro 
permisis fieri prohibentis, aliisque etiam in synodali-
bus, provincialibus, generalibus constitutionibus, et 
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ordinationibus apostolicis, et quibusvis aliis Roma-
norum Pontificum praedecessorum nostrorum disposi-
tionibus. 

Quibus ómnibus et singulis, otiamsi, pro illorum 
sufficienti derogatíone, de illis, eorumque totis tenori-
bus specifica et individua, non autem per clausulas 
generales idem importantes mentio habenda foret, 
eisdem prgesentibus pro sufflcienter expressis haben-
tes, illis alias in suo robore permansuris, latissime 
et' plenissime specialiter, et expresse pro hac vice 
dumtaxat, harum quoque serie derogamus, cseterisque 
etiam speciali mentione dignis, contrariis quibuscum-
que. Volumus prasterea ut harum Litterarum nostra-
rum transumptis, etiam impressis, manu tamen ali-
cujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personas in 
ecclesiastica dignitate constituías, munitis, eadem 
prorsus fides adhibeatur, quse ipsis prgesentibus adhi-
beretur, si forent exhibitge vel ostensse. Nulli ergo om-
nino bominum liceat paginam hanc Nostrge exemptio-
nis, suppressionis; erectionis, adjunctionís, assignatio-
nis, prsecepti, constitutionis, mandati, indulti, deputa-
tiónis, decreti, voluntatis, et derogationis, infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at-
tentare prsesumpserit, indignationem Omnipotentis 
Dei, ac Beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se 
noverit incursurum. Datum Romas de speciali manda
to nostro anno Incarnationis Dominica3 millesimo oc-
tingentesimo quinquagesimo séptimo, quarto Nonas 
Julii, Pontiflcatus nostri anno duodécimo.—Loco >J» 
Plumbi.